Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 044/2021

EMENTA: SOLICITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA BEM COMO A

CONSTRUÇÃO DE GUIAS E SARJETAS NA RUA EX COMBATENTE

OSWALDO MARTINS.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo.

Sr.Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro ES, a pavimentação asfáltica, bem como a

construção de guias e sarjetas na Rua Ex - Combatente Oswaldo Martins.

Justificativa

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine junto ao setor

competente, solicita a pavimentação asfáltica bem como a construção de guias e sarjetas na Rua

Ex Combatente Oswaldo Martins.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o local acima

mencionado é de grande circulação de veículos, sendo considerado inclusive uma das principais

vias de acesso ao centro de nosso Município. Diante do exposto, se faz justo e necessário o que

se almeja, visto que a citada Rua encontra-se em degradação e causando situações adversas,

inclusive às diversas residências às margens daquela Rua, e seria de suma importância que esta

Administração Municipal, verificasse a possibilidade de realizar o que se pede a fim de melhorar

a qualidade de vida dos Munícipes e a logística de nossa cidade.

Desta forma estamos solicitando nossa intermediação junto a quem de direito para

encaminhamento do problema.

Por essa razão é que conto com o apoio dos Ilustres Pares desta Casa para aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 25 de Fevereiro de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/